PAGE
3

Договор № _11________

на техническое обслуживание и ремонт автомобилей и продажи запчастей
г. Ульяновск                                                                                                          «_06__» _января__ 2014_ г.

          _____________________, действующего на основании Свидетельства, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  __________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Определения

1.1. «Автомобиль» или «Автомобили» означает автомобили, принадлежащие Заказчику и указанные в Приложении №1 к настоящему Договору. Количество автомобилей могут изменяться в течение срока действия настоящего Договора по усмотрению Заказчика с письменным уведомлением об этом Исполнителя. В таком случае, Приложение №1 дополняется соответствующими изменениями.

1.2. «Ремонт» Автомобиля означает внеплановые работы по устранению любых неисправностей Автомобиля , вызванных износом Автомобиля, дорожно-транспортным происшествием или заводским дефектом составных частей Автомобиля.

1.3. «Техническое Обслуживание» Автомобиля означает весь комплекс диагностических и профилактических работ для данного Автомобиля, предусмотренных Правилами по эксплуатации данного Автомобиля.

1.4. «Продажа запчастей»
2.Общие положения

2.1. Исполнитель предоставляет Заказчику право на Техническое Обслуживание и ремонт Автомобилей.

2.2. Исполнитель осуществляет Техническое Обслуживание Автомобилей Заказчика своими силами и средствами. Невозможность выполнения Исполнителем отдельных технологических операций должна быть оговорена сторонами и оформлена как Приложение №2 к настоящему Договору.

2.3. Исполнитель обязуется осуществлять Техническое Обслуживание и ремонт (в дальнейшем «Работы») Автомобилей в гарантийный и послегарантийный периоды их эксплуатации.

2.4. Список Автомобилей, подлежащих обслуживанию у Исполнителя, указан в Приложении №1. Все Приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.5 Работы по настоящему договору производятся Исполнителем на основании Заказ-наряда. Существенные дефекты, выявленные в процессе выполнения работ, должны устранятся только после получения письменного согласия на это Заказчика или его уполномоченного представителя. Письменное согласие Заказчика может быть передано по факсу и считается действительным до получения подлинного экземпляра.

2.6. Документом, подтверждающим факт принятия Исполнителем автомобиля, является Заказ-наряд, оформленный по установленной  Исполнителем форме (далее по тексту – Заказ-наряд), который подписывается представителем Исполнителя, с одной стороны, и Заказчиком либо его уполномоченным представителем, с другой. В Заказ-наряде указывается состояние автомобиля при его приемке, а также предварительно могут быть определены: необходимые работы, услуги, их стоимость, стоимость запасных частей и иных расходных материалов, сроки выполнения работ (оказания услуг).

Полномочия представителя Заказчика по сдаче-приемке Автомобиля на техническое обслуживание  и /или в  ремонт и от Исполнителя, по приему работ и услуг у Исполнителя должны быть отражены в доверенности и удостоверены в установленном  действующим законодательством РФ порядке. Доверенность от имени Заказчика выдается за подписью ее руководителя или иного лица, уполномоченного на это учредительными документами Заказчика, с приложением печати этой организации. Форма доверенности указана в Приложении №3 к Договору. В случае отсутствия надлежащим образом оформленных полномочий представителя Заказчика, Исполнитель вправе отказаться от приема-передачи Автомобиля и выполнения иных обязательств, указанных в настоящем Договоре.

2.7. Принятие заказа к исполнению оформляется Заказ-нарядом, в котором указываются согласованные с Заказчиком виды работ, их объемы,  запасные части, иные расходные материалы, необходимые для выполнения этих работ, их стоимость.

2.8. Фактическую  приемку выполненных работ, а также Автомобиля от Исполнителя   производит   Заказчик   или   его уполномоченный представитель на основании подписанного ими Наряд-Заказа.
3.Обязанности Исполнителя.
Исполнитель обязан:

3.1. Производить качественное выполнение Работ и Техническое Обслуживание Автомобилей.

3.2. Обеспечить сохранность Автомобилей, находящихся в Ремонте или на Техническом Обслуживании, с момента их передачи Исполнителю на Техническое Обслуживание или на Ремонт до момента их передачи Заказчику по окончании работ на основании Наряд-заказа.

3.3. Выполнять Работы в соответствии с требованиями, установленными эксплуатационной документацией.

3.4. Выполнять Работы в установленные сроки, по окончании Работ уведомлять Заказчика лично, по телефону или путем факсимильного сообщения. В случае отсутствия у Исполнителя  необходимых для выполнении работ запасных частей, иных расходных материалов, указанные в Заказ-наряде сроки продлеваются на срок приобретения Исполнителем таких материалов.

3.5. Устранять за свой счет и в согласованные сторонами сроки недостатки выполненных работ в случае обнаружения таковых Заказчиком в соответствии с п. 4.2. настоящего Договора.

3.6. Инструктировать представителя Заказчика по вопросам соблюдения правил эксплуатации Автомобилей.

4.Обязанности заказчика.

Заказчик обязан:

4.1. Принимать выполненные работы по Наряд-заказу, акту приемки-сдачи выполненных работ, своевременно производить оплату выполненных работ.

4.2. В случае невыполнения или некачественного выполнения Исполнителем Работ сообщать ему об этом в двухдневный срок после обнаружения недостатков для принятия необходимых мер.

5.Цены и порядок расчетов.

5.1. Выполнение Работ оплачивается Заказчиком исходя из цен на запасные части, иные расходные материалы  и стоимости рабочего времени, фактически затраченного на проведение Работ, указанных   в Наряд-заказе.
5.2. В момент обращения для выполнения работ по техническому обслуживанию и/или ремонту Заказчик уплачивает Исполнителю стоимость предварительно определенных Исполнителем запасных частей, иных расходных материалов для выполнения соответствующих работ. Оплата производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета.

        Окончательный расчет за выполненные работы (оказанные услуги), запасные части и иные расходные материалы осуществляется Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских  дней с момента подписания Заказчиком или его уполномоченным представителем Наряд-заказа и/или накладной, а также с соблюдением требований Статьи 5.3 настоящего Договора. При этом Исполнитель вправе удерживать  Автомобили и детали (запасные части) Автомобилей на своей территории до момента полной оплаты Заказчиком работ (услуг) Исполнителя.

В случае наступления событий, предусмотренных предложением вторым абз.2 п. 5.2. Договора, Заказчик обязан оплатить Исполнителю расходы, связанные с хранением Автомобилей и деталей (запасных частей) Автомобилей в размере 40 (сорока) рублей за каждый день нахождения Автомобилей на территории Исполнителя.

5.3. Оплата выполненных Работ производится Заказчиком в российских рублях путем банковского перевода на Расчетный счет Исполнителя, указанный в п. 9 настоящего Договора или путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

5.4. В случае увеличения стоимости ремонта в процессе выполнения работ, Исполнитель приостанавливает выполнение данных работ и уведомляет (письменно либо телефонограммой) о данном увеличении стоимости Заказчика. Работы возобновляются после получения согласия от Заказчика, в т.ч. устного, переданного по телефону, о данном увеличении стоимости.

5.5. Расчеты за дополнительные работы и услуги Исполнителя производится по ценам, указанным в выставленных Исполнителем  счетах и Наряд-заказах.

6. Ответственность сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6.2. Споры по настоящему договору разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры передаются на рассмотрении Арбитражного суда Ульяновской области.

6.3. За нарушение срока оплаты услуг Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый  день просрочки. Наложение пеней является правом, а не обязанностью Исполнителя.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  Договору  в случае действия обстоятельств  непреодолимой  силы,  прямо  или  косвенно препятствующих   исполнению   настоящего   Договора,   то   есть    таких обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими предвидены  в  момент  заключения  Договора  и  предотвращены   разумными средствами при их наступлении.

6.5. К обстоятельствам, непреодолимой силы относятся, но не ограничиваются:  война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения,  акты органов  власти,   непосредственно   затрагивающие   предмет   настоящего Договора, забастовки и пр.

6.6. Сторона, подвергшаяся  действию  таких  обстоятельств,  обязана немедленно в письменном виде уведомить другую  Сторону  о  возникновении, виде   и    возможной    продолжительности    действия    соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит  о  наступлении  обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что  само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6.7. Наступление обстоятельств, предусмотренных  настоящей  статьей, при условии соблюдения требований п.6.6 настоящего  Договора,  продлевает срок исполнения  договорных  обязательств  на  период,  который  в  целом соответствует сроку  действия  наступившего  обстоятельства  и  разумному сроку для его устранения.

6.8. В  случае  если  обстоятельства,   предусмотренные   настоящей статьей, длятся более 2-х месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

7. Условия расторжения или продления договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года, если не будет досрочно расторгнут или продлен в соответствии с условиями настоящего  Договора.

7.2. Настоящий договор считается продленным на следующий год, если ни одна из сторон не подала письменного уведомления о расторжении настоящего Договора не менее чем за один месяц до истечения срока его действия.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг при условии полного возмещения заказчику убытков.

8. Заключительные условия.

8.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны  в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.2. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору полностью или частично третьим лицам без предварительного письменного согласия на это Заказчика.

8.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга в срок не позднее  5 (Пяти) рабочих дней.

8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

9. Юридические адреса сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	____________________________/_________________/
	__________________/________________________/

Приложение № 1

к договору на техническое обслуживание

и ремонт автомобилей № __________

от «___» ____________20__ г.

Перечень автомобилей,

принадлежащих ____________________________________ и подлежащих

техническому обслуживанию и/или ремонту

	№ п/п
	Марка автомобиля
	VIN
	Гос. №
	 Год выпуска
	Примечания

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

             от Исполнителя:                                                                                   от  Заказчика:
  _____________________________                                             _______________________________________

__________________/____________/                                          _______________________/________________/

Приложение № 3 к Договору

на техническое обслуживание

и ремонт автомобилей №_______________

 от «___» ____________20__ г.
ДОВЕРЕННОСТЬ №_______

         _____________________________________________________________________

(число, месяц, год выдачи доверенности - прописью)

          город Ульяновск

_________________________________________________________________,

(наименование организации)

 в лице ________________________________________________________________,

(ФИО руководителя)

действующего на основании ______________________________________________,

(наименование документа, подтверждающего полномочия руководителя)

доверяет ______________________________________________________________,

(ФИО представителя)

паспорт: серии _______________________ № ____________________________, выдан ________________________________________________________________, дата выдачи _____________________________,код подразделения _____________,  зарегистрированному по адресу:___________________________________________

______________________________________________________________________, сдавать, принимать Автомобиль: марки____________________________, модели:__________________________________, VIN______________________________________________________, принимать работы и услуги по договору на техническое обслуживание и ремонт автомобилей, -   от _________________________________  для чего ему предоставляется право подписывать Заказ-наряды, Наряд-заказы, Акты приемки-сдачи выполненных работ,  а  также совершать иные действия, связанные с выполнением данного поручения.

Настоящая доверенность выдана сроком до «____» ___________ 20__ года, без права передоверия.

Подпись ___________________  _______________заверяю

                                                       (ФИО)

_______________________________________

(ФИО руководителя)

____________________________/________________________/
Исполнитель_______________                                 Заказчик____________

Исполнитель_______________                                 Заказчик____________

PAGE